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SOZK.0022.51.2012 

 

Protokół Nr 51/2012 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 30 marca 2012 r. 

 

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu oraz Skarbnik Powiatu, 

zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Starosta otworzył posiedzenie i powitał wszystkich obecnych. Porządek obrad został przez 

wszystkich przyjęty i stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 
Ad. 1 

 Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu 

Nowotomyskiego za 2011 rok. 

Starosta udzielił głosu Panu Skarbnikowi. Skarbnik zaproponował przyjęcie przedstawionego 

projektu uchwały. 

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu przedstawia się i przekazuje Radzie 

Powiatu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

 Wykonanie dochodów wynosi 93,22%. W ciągu roku nastąpiło bardzo dużo zmian w budżecie 

i uchwalone prognozowane dochody budżetu wzrosły o kwotę 4.180.985,00 zł. Jeżeli chodzi o 

wydatki, wykonanie stanowi 91,06% planu. Takie wykonanie jest konsekwencją niższego wykonania 

wydatków inwestycyjnych. Biorąc pod uwagę różnicę pomiędzy zrealizowanymi dochodami i 

wydatkami budżetu powstała nadwyżka w wysokości 913.863,74 zł.  

 Jeżeli chodzi o należności wymagalne budżetu, czyli to co nam się należy, jest to kwota 

84.286,59 zł, natomiast zobowiązania do zapłaty na koniec roku stanowią kwotę 17.189.955,15 zł z 

tytułu zaciągniętych kredytów. Nigdzie wydatki nie są przekroczone nawet o złotówkę. Jeżeli chodzi o 

środki pozyskane z Unii Europejskiej jest to kwota 2.800.000,00 zł. 

 Starosta zapytał czy są uwagi lub pytania do informacji przedstawionej przez Skarbnika? 

Pytań nie było. 

 Starosta odczytał projekt uchwały Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w sprawie 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Nowotomyskiego za 2011 r. i poddał projekt 

pod głosowanie.  

 Projekt  uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podjął Uchwałę Nr 83/FN/12 w sprawie sprawozdania 

rocznego z wykonania budżetu Powiatu Nowotomyskiego za 2011r. 
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Ad. 2 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 82/SOZK/2008 Zarządu Powiatu 

Nowotomyskiego z dnia 22 stycznia 2008 r. w sprawie wyznaczenia lekarza do wydawania opinii 

lekarskich co do skierowania pacjenta do Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Opalenicy i 

upoważnienia Starosty do wydawania decyzji w tej sprawie. 

 Starosta przedstawił projekt uchwały informując, że jest to rozszerzenie upoważnienia 

zawartego w uchwale z 2008 roku na Kierownika Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania 

Kryzysowego ze względów czysto praktycznych. Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podjął Uchwałę Nr 84/SOZK/2012 w sprawie zmiany 

uchwały nr 82/SOZK/2008 Zarządu Powiatu Nowotomyskiego z dnia 22 stycznia 2008 r. w sprawie 

wyznaczenia lekarza do wydawania opinii lekarskich co do skierowania pacjenta do Zakładu 

Opiekuńczo-Leczniczego w Opalenicy i upoważnienia Starosty do wydawania decyzji w tej sprawie. 

Ad. 3 

 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego dla Powiatu Nowotomyskiego na lata 2012-2015. 

 Starosta przedstawił projekt uchwały informując, że jest to opracowanie, które spina w jedną 

całość programy realizowane dotychczas przez poszczególne jednostki z terenu Powiatu. Konieczność 

opracowania tego programu nakłada na nas ustawa o ochronie zdrowia psychicznego oraz 

rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego. 

 Starosta zapytał czy są jakieś pytania lub uwagi do Programu. Pytań nie było. Starosta poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

 Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podjął Uchwałę Nr 85/SOZK/2012 w sprawie przyjęcia 

Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Nowotomyskiego na lata 

2012-2015. 

Ad. 4 

 Podjecie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowotomyskiego na rok 2012. 

 Starosta udzielił głosu Panu Skarbnikowi.  

 Skarbnik - Proponujemy zmniejszenie budżetu po stronie wydatków i dochodów o kwotę 

50.000,00 zł oraz zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 13.611,00 zł. Stan rezerwy ogólnej po 

zmianie będzie wynosił 402.559,00 zł. Z rezerwy przekazujemy również kwotę 2.500,00 zł dla Zespołu 

Szkół Nr 2 w Zbąszyniu na zakup nowych ławek i krzeseł do sali multimedialnej oraz dla Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej kwotę 11.111,00 zł na montaż instalacji elektrycznej. Zmiany w 

budżecie dotyczące PCPR są tylko przeniesieniami pomiędzy paragrafami i nie powodują żadnych 

skutków finansowych. Proszę o przyjęcie tych zmian. 
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 Starosta  - Jeżeli chodzi o Zespół Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu, Dyrektor prosił o wsparcie 

finansowe na wymianę okien, które uległy zniszczeniu przez okres zimowy. Poleciłem Kierownikowi 

Nyćkowiakowi, żeby zebrał niezbędną dokumentację i wysłał wniosek do Ministerstwa Oświaty o 

dofinansowanie na ten cel. Rodzice uzbierali kwotę 6.000,00 zł, a całkowity koszt wynosi 12.000,00 zł 

 Wicestarosta i Skarbnik zaproponowali wyłożyć te pieniądze z naszej rezerwy, a do 

Ministerstwa można wystąpić w sytuacji, kiedy będą potrzebne większe środki. 

 Starosta – Jest wniosek, aby skorygować przedstawiony projekt uchwały i przekazać 

Dyrektorowi Frańskiemu kwotę 6.000,00 zł na wymianę okien. Kto z Państwa jest za przyjęciem 

takiej propozycji uchwały? 

 Wszyscy członkowie głosowali „za” przyjęciem uchwały z zapisem dotyczącym 

dofinansowania Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu na kwotę 6.000,00 zł.  Projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 Skarbnik - W związku z powyższym rezerwa ogólna ulega zmniejszeniu o kwotę 19.611,00 zł. 

Stan rezerwy ogólnej po zmianie stanowi kwotę 396.559,00 zł. 

 Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podjął Uchwałę Nr 86/FN/12 w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Nowotomyskiego na rok 2012. 

Ad. 5 

 Podjęcie uchwały w sprawie zasad dofinansowania osób niepełnosprawnych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 Starosta – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zasad dofinansowania osób 

niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych? 

 Wszyscy członkowie Zarządu byli „za” przyjęciem  projektu uchwały, który stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu. 

 Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podjął Uchwałę Nr 87/PCPR/2012 w sprawie zasad 

dofinansowania osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

Ad. 6 

 Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zlecania przez Powiat Nowotomyski zadań z 

zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. 

 Starosta - Czy są pytania, uwagi do projektu? Pytań nie było. Starosta poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

 Wszyscy członkowie byli „za” przyjęciem uchwały w sprawie określenia zasad zlecania przez 

Powiat Nowotomyski zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. Projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 
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 Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podjął Uchwałę Nr 88/PCPR/2012 w sprawie określenia 

zasad zlecania przez Powiat Nowotomyski zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. 

Ad. 7 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o projekcie „Aktualizacji Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Kuślin na lata 2012 – 2015 z perspektywą do roku 2019”. 

 Po przeanalizowaniu projektu „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kuślin 

na lata 2012 – 2015 z perspektywą do roku 2019”, który przedstawiony został przez Panią Kierownik 

Pacholak-Laskowską, Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt Aktualizacji z uwagami i 

wnioskami zawartymi w Uchwale Nr 89/RŚ/2012. 

 Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podjął Uchwałę Nr 89/RŚ/2012 w sprawie wyrażenia 

opinii o projekcie „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kuślin na lata 2012 – 2015 

z perspektywą do roku 2019”. 

Ad.8 

 Oferty w ramach małych grantów. 

 Starosta poprosił o zreferowanie ofert Panią Agnieszkę Tomczak. 

 Pani Tomczak – Wpłynęły dwie kolejne oferty, które przeszły przez konsultacje społeczne i 

żadnych uwag nie było. Pierwsza oferta wpłynęła od Ligi Obrony Kraju, wniosek na kwotę 2.200,00 zł, 

dotacja ta ma być przeznaczona na zorganizowanie Międzypowiatowych Zawodów Strzeleckich z 

broni małokalibrowej dla uczczenia Dnia Wojska Polskiego. Na te zadania mamy jeszcze w budżecie 

10.000,00 zł. 

 Starosta – Wnioskuję, żeby tą kwotę im przyznać. 

 Pani Tomczak – Drugi wniosek wpłynął ze stowarzyszenia Nowotomyski Klub Biegacza Chyży 

na kwotę 4.900,00 zł na dofinansowanie zorganizowania biegu w formie zawodów na dystansie 21 

km na terenie gminy  i miasta Nowy Tomyśl. Całkowity koszt imprezy to kwota 20.000,00 zł. 

 Wicestarosta – Proponuję przyznać 2.000,00 zł, bo wnioskowana kwota jest bardzo duża, a 

my na cały rok mamy do dyspozycji na tego rodzaju imprezy 10.000,00 zł 

 Starosta – Kto jest za przyznaniem kwoty 2.000,00 zł dla NKB Chyży i kwoty 2.200,00 dla 

LOK? 

 Wszyscy członkowie głosowali za przedstawioną propozycją. Kserokopia wniosków stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad. 9 

 Sprzedaż nieruchomości w Starym Tomyślu. 

 Starosta poprosił o zreferowanie tego tematu Panią Budzisz. 
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 Pani Budzisz – Nieruchomość, o której mówimy położona jest na działce nr 355/10, za 

pałacykiem. Budynek ten mamy wyceniony i jest pytanie czy przeznaczamy ten budynek do sprzedaży 

i co z piecem, który znajduje się w tym budynku? Czy sprzedajemy razem z piecem czy bez? 

 Starosta – Sprzedajemy budynek z piecem. Doprowadziliśmy do tego budynku i do pałacu gaz 

i gdy sprzedamy budynek trzeba będzie zrobić ogrzewanie indywidualne. W momencie sprzedaży 

musimy ustalić takie warunki, żeby można było korzystać z tego pieca. 

 Skarbnik – Sprzedajemy z piecem, a kupujący zobowiązany będzie do dostarczania ciepła do 

pałacu. 

 Starosta - Wnioskuję za sprzedażą budynku z piecem z zastrzeżeniem, że nabywca zapewnia 

energię cieplną dla dwóch rodzin, które również korzystają z tego pieca, do momentu 

zainstalowania ogrzewania indywidualnego. 

 Wszyscy członkowie zgodzili się na przedstawioną propozycję. 

 Pani Budzisz – W Starym Tomyślu jest jeszcze sprawa wydzielenia działek dla nauczycieli. 

 Wicestarosta zaproponował, żeby tak podzielić działki, aby nie były mniejsze niż 600 m2. 

 Starosta – Kto jest za tą propozycją? 

 Kończąc temat Członkowie Zarządu pozytywnie odnieśli się do propozycji Wicestarosty. 

Ad. 10 

 Podjęcie decyzji w sprawie dalszego zagospodarowania nieruchomości w Trzciance. 

 Zarząd wrócił do sprawy sprzedaży gruntów w Trzciance. Dyskusja odbyła się wokół kwestii 

czy wydzielić przy sprzedaży przedmiotowych nieruchomości działki pod wiatraki. 

 Ze względu na brak informacji niezbędnych do podjęcia ostatecznej decyzji Starosta poddał 

pod głosowanie kwestię, czy dzisiaj rozstrzygnąć sprawę wydzielenia działek pod wiatraki? 

1 głos „za”, 3 głosy „przeciw”, 1 głos wstrzymujący się. 

 Zarząd postanowił przeznaczyć do sprzedaży w pierwszej kolejności działki nr: 

70/3,65,64,32,31/2,50,40/2,51,52/5,160/2,157/2,158/2 położone w Trzciance. W odniesieniu do tych 

nieruchomości wygaszono trwały zarząd na podstawie decyzji nr GN.6844.10.1.2011 z 28.02.2012r. 

 Starosta zaproponował, że  Skarbnik sporządzi na następne spotkanie analizę finansową, 

radca prawny przygotuje opinię prawną w związku z umową o dzierżawę i wtedy wrócimy do 

tematu. 

Ad. 11 

 Postanowienia Zarządu. 

 Starosta – Urząd Miejski w Nowym Tomyślu zwrócił się z prośbą o uzgodnienie projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rej. ul. Kościuszki – Długa w Nowym Tomyślu 
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oraz o zaopiniowanie i uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla działki nr 1731/14 w Nowym Tomyślu. 

 Starosta zawnioskował, aby uzgodnić bez uwag przedstawione przez Urząd Miejski projekty 

miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego. 

 Wszyscy członkowie byli za przyjęciem wniosku. Kserokopia Postanowień Zarządu Powiatu 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. 12  

 Sprawy bieżące. 

 Starosta - W związku z opuszczeniem przez CM ZDROVITA pomieszczeń w przychodni przy 

ulicy Poznańskiej, mieliśmy do dyspozycji dużo wolnych pomieszczeń. Ogłosiliśmy wykaz wolnych 

pomieszczeń z przeznaczeniem na cele medyczne i zgłosiły się dwa podmioty „Panaceum” i 

„Chirmed”. Po rozdzieleniu tych pomieszczeń pozostały jeszcze dwa wolne.  

 Zarząd może wyrazić zgodę na wynajem/dzierżawę na okres 3 lat. Proponuję, aby Zarząd 

wyraził zgodę na wydzierżawienie opuszczonych pomieszczeń podmiotom, które wyraziły chęć ich 

wydzierżawienia na okres 3 lat, a co do pozostałych wolnych pomieszczeń proponuję ogłosić 

przetarg.  

 Wszyscy członkowie zarządu byli za przyjęciem takiego rozwiązania. 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta podziękował wszystkim za udział i zamknął 

posiedzenie Zarządu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolant: Ewa Bąbelek 

 


